



മഞ്ഞളാംകുഴി അലി
(ഐ.യു.എം.എൽ. - മകട)

ശ്രീ. മുഹമ്മദിന്റെയും ശ്രീമതി അയിഷയുടെയും മകനായി 1952 ജനുവരി 1-ാം തീയതി മലപ്പുറം ജില്ലയിലെ പനങ്ങാങ്ങര എന്ന സ്ഥലത്ത് ജനിച്ചു; ഇന്റർമീഡിയറ്റ്; ബിസിനസ്.

വഹിച്ച സ്ഥാനങ്ങൾ

- മഹാകവി മോയിൻകുട്ടി വൈദ്യർ സ്മാരക ട്രസ്റ്റ് ചെയർമാൻ (1996-2001).
- കെ.എസ്.എഫ്.ഡി.സി. ഡയറക്ടർ (1996-2001).
- നോർക്ക-റൂട്ട്സ് ഡയറക്ടർ (2006-2011).
- കേരള നിയമസഭയുടെ പൊതുമേഖലാസ്ഥാപനങ്ങളെ സംബന്ധിച്ച സമിതി ചെയർമാൻ (2011-2012).
- പെരിന്തൽമണ്ണ ഇ.എം.എസ്. സ്മാരക ആശുപത്രി സ്ഥാപക ഡയറക്ടർ.
- കേരള പ്രവാസി സംഘം ജനറൽ സെക്രട്ടറി.
- നഗരകാര്യവും ന്യൂനപക്ഷ ക്ഷേമവും വകുപ്പ് മന്ത്രി (12.04.2012 - 20.05.2016).

മകട നിയോജകമണ്ഡലത്തിൽ നിന്നും 2001-ൽ 11-ാം കേരള നിയമസഭയിലേക്കും 2006-ൽ 12-ാം കേരള നിയമസഭയിലേക്കും പെരിന്തൽമണ്ണ നിയോജകമണ്ഡലത്തിൽ നിന്നും 2011-ൽ 13-ാം കേരള നിയമസഭയിലേക്കും 2016-ൽ 14-ാം കേരള നിയമസഭയിലേക്കും തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ടിട്ടുണ്ട്.

- അറിയാവുന്ന ഭാഷകൾ : മലയാളം, ഹിന്ദി, ഉർദു, ഇംഗ്ലീഷ്
- ഭാര്യ : ശ്രീമതി റസിയ
- കുട്ടികൾ : ശ്രീ. അംജദ് അലി
ശ്രീമതി അയിഷ അലി
ശ്രീമതി അമീന ഷഹ്സാദ്
ശ്രീ. മുഹമ്മദ് ആരിഫ് അലി
- സന്ദർശിച്ച വിദേശ രാജ്യങ്ങൾ : യു.എസ്.എ., യു.കെ., ഗൾഫ് രാജ്യങ്ങൾ,
ചൈന
- ശീലങ്ങൾ : വായന
- സ്ഥിരമേൽവിലാസം : മഞ്ഞളാംകുഴി ഹൗസ്,
പനങ്ങാങ്ങര,
രാമപുരം പി.ഒ.,
മലപ്പുറം-679 321.
- ഇ-മെയിൽ : manjalankuzhi@gmail.com

ടെലിഫോൺ നമ്പർ

- താമസ സ്ഥലം : 04933-281200
- ഓഫീസ് : 0471-2512224
- മൊബൈൽ : 98462 22202

തെരഞ്ഞെടുപ്പ് ഫലം

- സമ്മതിദായകർ : 2,17,930
- വോട്ടു ചെയ്തവർ : 1,68,268
- ശ്രീ. മഞ്ഞളാംകുഴി അലി : 83,231
(ഐ.യു.എം.എൽ.)
- അഡ്വ. ടി. കെ. റഷീദ് അലി : 76,985
[സി.പി.ഐ.(എം)]
- ശ്രീ. സജേഷ് ഏലായിൽ : 6,641
(ബി.ജെ.പി.)



MANJALAMKUZHI ALI
[I.U.M.L. – MANKADA]

Son of Shri Mohamed and Smt. Aysha born at Panangangara in Malappuram District on 1st January 1952; Pre-Degree; Business.

Positions Held

Chairman, Mahakavi Moyinkutty Vaidyar Smaraka Trust (1996-2001).

Director of K.S.F.D.C. (1996-2001) and NORKA-ROOTS (2006-2011).

Chairman (2011-2012), Public Undertakings Committee, Kerala Legislative Assembly.

Founder Director, E.M.S. Memorial Hospital, Perinthalmanna; General Secretary, Kerala Pravasi Sangham.

Minister for Urban Affairs and Welfare of Minorities (12.04.2012 – 20.05.2016).

Previously elected to 11th KLA in 2001 and 12th KLA in 2006 from Mankada Constituency and 13th KLA in 2011 and 14th KLA in 2016 from Perinthalmanna Constituency.

